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Rammebetingelser 
Ved inngangen til 2022 bestod Enhet for 
bedriftshelsetjeneste (BHT) av 6.7 årsverk 
fordelt på følgende stillinger:  

- Seksjonssjef 0.5 årsverk 
- Bedriftslege 0.6 årsverk 
- Psykologspesialist 0.6 årsverk 
- Bedriftssykepleier 1.0 årsverk 
- Bedriftsfysioterapeut 1.0 årsverk 
- Seniorrådgiver 1.0 årsverk 
- To yrkeshygienikere i totalt 2.0 

årsverk 
 

Bedriftslegen gikk av med pensjon tidlig 
vår og lederen skulle slutte senere på året. 
En mangeårig avtale om kjøp av 
bedriftslege fra Studentsamskipnaden i 
Oslo (SiO) ble avsluttet. Det var ønskelig å 
styrke egen BHT ved å ansette en intern 
bedriftslege, samtidig som det var 
bedriftsøkonomisk. Det ble besluttet å 
lyse ut en kombinert stilling som leder og 
bedriftslege. Stillingene utgjorde tidligere 
1.1 årsverk og ble redusert til 1.0 årsverk. I 
påvente av ny leder og bedriftslege i 
oktober, ble det leid inn en vikarlege fra 
SiO. Ved utgangen av 2022 var årsverket 
til BHT redusert til 6.6 årsverk.  

Orienteringer 

Elektronisk pasientjournal 

Høsten 2021 startet arbeidet med å få 
enhetens journalsystem over på 
skyløsning. I 2020 skrev IT-direktøren ved 
Universitetet i Oslo (UiO) at UiO måtte 
kunne bruke skytjenester, der det var best 
egnet for formålet. Direktøren anbefalte 
at sikkerhetsarbeid i skyløsninger skulle 
prioriteres, og at skyløsninger 
(cloudification) skulle være en satsning i 
2021 (Oftedal, L., 2020). I Regjeringens 
digitaliseringsrundskriv kom det krav om 
at skytjenester skulle vurderes på linje 
med andre løsninger ved oppgradering av 
eksisterende fagsystemer eller digitale 

tjenester. Samtidig var det en klar 
anbefaling fra Regjeringen om at en burde 
velge slike tjenester, når det ikke forelå 
spesielle hindringer for å ta i bruk 
skytjenester (Regjeringen, 2022a). 
Skyløsningen vil for BHT sin del 
effektivisere arbeidet ved at det f.eks. gir 
tilgang til fjernstyring (nettbasert 
hurtighjelp), elektronisk korrespondanse 
med andre helseinstanser og sms-
varslingssystem. Arbeidet ble estimert 
fullført våren 2022. Sjekklister, avtaler og 
regelverk fra Normen (bransjenorm for 
informasjonssikkerhet og personvern -
Direktoratet for e-Helse), internkontroll-
systemet, GDPR, Norsk Helsenett og andre 
systemer måtte gjennomgås. Omfanget av 
prosjektet var større enn skissert i starten. 
Arbeidet tok lengre tid og kostnadene ble 
høyere sammenlignet med tidligere 
estimater. Skyløsningen estimeres å være 
klar innen sommeren 2023.  
 

Godkjenningsordning og 
regelverksendringer 

Enhet for bedriftshelsetjeneste ble i 2021 
godkjent av Arbeidstilsynet. 
Godkjenningen har en varighet på 5 år og 
kan trekkes tilbake dersom bestemte 
vilkår ikke er oppfylt (Arbeidstilsynet 
2022). Arbeidstilsynet varslet i oktober om 
regelverksendringer som ville tre i kraft 
fra 2023. Regelverksendringene 
tydeliggjør rollen og mandatet til 
bedriftshelsetjenestene. 
Bedriftshelsetjenestene skal først og 
fremst bidra til det forebyggende 
arbeidsmiljøarbeidet til virksomhetene. 
Tilsynsorganet varslet samtidig om økt 
kontroll av bedriftshelsetjenester og krav 
om obligatorisk opplæring for BHT-
personell (Ski, K. 2022a og 2022b). 
Enhetens egne ansatte er påmeldt 
obligatorisk opplæring i regi av Statens 
Arbeidsmiljøinstitutt (STAMI). BHT vil i 
2023 ha en særskilt gjennomgang av 
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regelverket for å sikre at BHT jobber i 
henhold til regelverket. 
 

Tilpasning ved større akutte hendelser 

12. februar ble alle forskriftsfestede 
smittevernstiltak i forbindelse med 
Koronapandemien fjernet og UiO-ansatte 
kunne fysisk returnere til arbeidskontoret 
(Regjeringen, 2022b). Under pandemien 
ble BHT i større grad kjent med 
nettbaserte løsninger. Enheten har til en 
viss grad videreført digitale møter, digitale 
konsultasjoner, telefonsamtaler og e-
læringskurs der dette er mest praktisk.  
  
Ukraina-krigen økte behovet for 
psykososiale samtaler om traumatisk 
stress. BHT utvidet sine tjenester til 
ansatte som var berørt av krigen. Det var 
totalt omkring ti henvendelser og 
uavhengig av etterspørselen valgte BHT å 
opprettholde tilbudet.  
 

Bistand fra Enhet for 
bedriftshelsetjeneste 

Enhetene bestiller bistand fra BHT 
gjennom årlige handlingsplaner, i tillegg til 
at det kommer løpende bestillinger som 
ikke kan planlegges. BHT tilstreber å 
utføre flest mulig oppdrag selv fremfor å 
bruke ekstern bedriftshelsetjeneste.  
 
I 2022 var det Ledelse og 
fellesadministrasjon (tidligere Ledelsen og 
støtteenheter), inkludert 
Eiendomsavdelingen (EA) og UIO-IT 
(tidligere USIT), som mottok mest bistand 
fra BHT. Deretter fulgte Det matematiske 
og naturvitenskapelige fakultet (MN-
fakultet) og Det medisinske fakultet 
(vedlegg 1). Med laboratorievirksomhet 
og bruk av kjemikalier eller andre mulige 
helsefarlige eksponeringer, er det kjent at 
«våte fakulteter» trenger mer bistand 
sammenlignet med andre. Ved 
gjennomgang av BHT sitt totale tidsbruk 

var det fra 2021 til 2022 en økning i alle 
prosjekttyper, med unntak av 
undervisning. 2021 var imidlertid et 
unntaksår med nedstengning av 
samfunnet grunnet Koronapandemien 
(vedlegg 2). 
 

Ekstern bedriftshelsetjeneste 

Enheten har fra tidligere inngått en 
rammeavtale med en ekstern 
bedriftshelsetjeneste, Aktimed Helse (nå 
Falck Norge AS). Oppdrag ble lagt ut til 
ekstern leverandør når kapasiteten ved 
BHT var begrenset eller når ventetiden for 
brukerne ikke var forsvarlig. Kjøp av 
eksterne tjenester ble mer enn halvert fra 
2021 til 2022. Fra 2021 til 2022 økte kjøp 
av ergonomitjenester fra 5 - 75 % (vedlegg 
3). BHT erfarer at det er behov for bistand 
spesielt innen fagområdet ergonomi hvor 
intern BHT kun har en ansatt. Samtidig er 
etterspørselen på ergonomiske tjenester 
økende. Bruk av ekstern 
bedriftshelsetjeneste avlaster, men det 
fører også til administrativt arbeid for 
intern BHT. 

Systematisk HMS 

Handlingsplanmøter 

Årlig utføres handlingsplanmøter med 
avdelingene i Ledelse og 
fellesadministrasjon, museer, fakulteter, 
store institutter og de fleste sentre for å 
planlegge BHT-bistand det kommende 
året. Handlingsplaner blir også 
gjennomgått på sentralt og lokale 
arbeidsmiljøutvalg (AMU og LAMU). I 
2022 ble det planlagt egne 
handlingsplanmøter med Avdeling for 
organisasjon og personal (OPA) og Enhet 
for helse, miljø, sikkerhet og beredskap 
(HMSB) på et overordnet plan for UiO-
ansatte.  
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Deltakelse i arbeidsmiljøutvalg og andre 
arenaer for HMS-arbeid 

Leder ved BHT er fast observatør i AMU. 
BHT-ansatte er kontaktpersoner for de 
enkelte enhetene, hvor den enkelte også 
er observatør i tilhørende LAMU. Dette gir 
et tett samarbeid og god oversikt over det 
som foregår i ulike enheter, slik at BHT 
lettere kan bistå UiO i HMS-arbeidet.  
 
HMSB utarbeidet et grovanalyse-skjema i 
2022, som enhetene kunne bruke for 
overordnet risikovurdering. 
Yrkeshygieniker presenterte bruk av 
risikovurderingsmetodikken Grovanalyse 
for HMSB, og BHT ga faglig innspill til 
dette skjemaet. BHT deltok i 2022 på flere 
vernerunder blant annet ved institutter på 
MN-fakultet.  
 
I søknadspliktige byggesaker har 
arbeidsgiver ansvar for å tidlig kontakte 
BHT for bistand med planlegging og 
gjennomføring av fysiske og 
organisatoriske endringer. BHT bistod 
med to søknadspliktige byggesøknader i 
2022. I byggesaker som kan medføre en 
omstillingsprosess bør arbeidsgiver 
vurdere behov for forebyggende 
psykososiale og organisatoriske 
arbeidsmiljøtiltak. BHT kan med sin 
fagkompetanse bistå i HMS-arbeidet. 
 
BHT er representert i ARK-arbeidsutvalget 
som forbereder lanseringen av ARK-
undersøkelsen våren 2024. Siden 2022 har 
BHT deltatt i en arbeidsgruppe som 
koordinerer kurstilbud fra 
Universitetsbiblioteket, og Ledelse og 
fellesadministrasjon. 
 
Gjennom året bistod BHT med lederstøtte 
også innen i psykososialt og organisatorisk 
arbeidsmiljø som f.eks. større 
omstillingsprosesser.   
 

10.oktober ble Verdensdagen for psykisk 
helse markert ved UiO. Temaet var Vi 
trenger hverandre # løft blikket. BHT var 
representert med egen stand og 
informerte om enhetens tilbud. Akan-
hovedkontaktene og bedriftssykepleier 
hadde også egen stand og informerte om 
deres arbeid.  

Figur 1. Psykologspesialist Jo Erland Listerud 
Schlytter og bedriftssykepleier Trine Evensen fra 
BHT på stand. 

 
HMS-kurs 
Verneombud, AMU- og LAMU-deltakere 
har tilbud om deltakelse på HMS-
grunnmoduler. BHT holder hvert semester 
fire grunnmoduler; 7. Organisatorisk og 
psykososialt arbeidsmiljø, 9. Inneklima, 10. 
Ergonomi og 11. Rus- og 
avhengighetsproblematikk. Modul 7 er en 
obligatorisk grunnmodul med godt 
oppmøte. De øvrige modulene er ikke 
obligatoriske og har flere ganger blitt 
avlyst grunnet få påmeldte. Flere av 
kursene fra BHT kan utføres digitalt og på 
engelsk. HMSB bestiller fast kurset 
Grunnleggende laboratoriesikkerhet minst 
fire ganger i året, to på engelsk og to på 
norsk. I 2022 ble sju Grunnleggende 
laboratoriesikkerhetskurs avholdt, hvorav 
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flere ble gjennomført på Ahus for UiO-
ansatte. Sammenlignet med antall nye 
laboratorieansatte ved UiO, var 
deltakelsen lavere enn det BHT forventet. 
 
BHT samarbeidet med Vakt- og 
alarmsentralen om gjennomføring av 
kursene Ubehagelige situasjoner, trusler 
og vold. BHT holdt også kurs om dette 
temaet for farmasistudenter som skulle ut 
i praksis.  
 
BHT holdt ulike kurs om psykososialt og 
organisatorisk arbeidsmiljø med god 
oppslutning; Arbeidsrelatert stress, 
Psykologisk trygghet, Samhandling og 
kommunikasjon på arbeidsplassen, 
Håndtering av vanskelige henvendelser / 
personer og Håndtering av 
omstillingsprosesser ved endringer og / 
eller omorganiseringer. I tillegg ble det 
holdt kurs og workshops rundt 
utfordringer knyttet til hjemmekontor, 
hybridkontor og tilbakekomst til kontoret.  

Arbeidshelse 

Målrettede helseundersøkelser 

Ansatte med særskilte 
yrkeseksponeringer, som kan gi negative 
helseeffekter, blir tilbudt målrettede 
helseundersøkelser. Undersøkelsene blir 
utført med regelmessige mellomrom. Det 
er arbeidsgivers ansvar å sørge for at 
aktuelle ansatte får tilbud om målrettede 
helseundersøkelser. I 2022 ble det utført 
helseundersøkelse av ansatte med 
følgende yrkeseksponeringer: 

- støy på mekaniske verksted 
- muggsopp, frø og pollen ved 

fytotron ved Institutt for 
biovitenskap (IBV) 

- dyreallergener ved arbeid med 
forsøksdyr 

Sykefraværsoppfølging 

Forespørsler om bistand i 
sykefraværssaker varierte gjennom året. 
Det er gitt råd og veiledning til 
arbeidstaker og arbeidsgiver, og 
BHT har vært med i samarbeidsmøter 
mellom partene. Henvendelser kom oftest 
til BHT når ansatte hadde vært sykemeldt 
over en lengre periode og dialogen 
mellom partene var blitt komplisert. UiO 
er en stor virksomhet med mange 
arbeidsplasser. BHT opplever at det  
er vanskelig for ansatte å få prøvd ut sin 
restarbeidsevne på tvers av fakulteter 
eller institutter. Etter pandemien erfarer 
BHT at arbeidsgiver er mer positivt innstilt 
til hjemmekontor som et 
tilretteleggingstiltak.  
 

Rus / Akan 

BHT er med i oppfølgingen av enkelt 
ansatte som har inngått individuell Akan-
avtale, i tillegg til faste møter med Akan-
hovedkontakter. UiO fikk en ny ruspolicy i 
juni og BHT anbefalte ledere å gjennomgå 
policyen for sine ansatte. På HMS-
grunnmodul 11 ble rus- og 
avhengighetsproblematikk diskutert og 
informasjon om Akan gitt. Tre av fire kurs 
ble avlyst grunnet få påmeldte. Først i 
desember ble HMS-grunnmodul 11 
arrangert i 2022. 
 

Arbeidsmedisinsk poliklinikk 

Yrkesvaksinering utgjør en stor del av den 
arbeidsmedisinske poliklinikken. 
Arbeidsgiver skal sørge for at 
arbeidstakere blir tilbudt yrkesvaksinasjon 
mot biologiske faktorer (hepatitt A / B, 
tetanus, polio og skogflåttencefalitt) de 
kan bli eksponert for (Furuseth, E. 2018). 
Mange ansatte uteble fra 
vaksinasjonstimer grunnet forglemmelser. 
Med et fremtidig sms-varslingssystem, 
forventes et bedre oppmøte. Ved 
feltarbeid er reisevaksiner å anse som 
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yrkesvaksinering. BHT har ikke kapasitet til 
å bistå med reisevaksinering. Aktuelle 
ansatte som tok kontakt om dette ble 
henvist videre til vaksinasjonspoliklinikk 
eller fastlege. Ansatte med mistanke om 
yrkesrelatert skade eller sykdom kunne 
kontakte BHT for konsultasjon hos 
bedriftslege. I 2022 var det var et bredt 
spekter av arbeidsmedisinske 
problemstillinger, fra tropesykdommer til 
ildfaste keramiske fibre. 

Ergonomi 
Ergonomi handler om tilpasningen mellom 
arbeidsmiljø, teknologi og mennesket. 
Muskel- og skjelettskader, -sykdommer og 
-plager er den hyppigste årsaken til 
sykemelding og utgjør ca 30 % av 
sykefraværet i Norge (Clarsen B. M., m.fl., 
2022). På UiO forekommer risikofaktorer 
som arbeid foran dataskjerm, arbeid over 
skulderhøyde og under knehøyde, ensidig 
gjentakende manuelt arbeid, vibrasjon, 
uheldige lysforhold og tunge løft. I tillegg 
er det kjent at psykososiale og 
organisatoriske faktorer som f.eks. stress, 
manglende kontroll, høye jobbkrav og 
konflikter kan utløse eller forsterke 
muskel- og skjelettplager. God ergonomi 
kan forebygge og redusere risikoen for 
utvikling av muskel- og skjelettplager. 
Bedriftsfysioterapeuten bistod i det 
forebyggende arbeidet på flere nivå. 
 

Forebygging av muskel- og skjelettplager: 
individuell oppfølging 

Som følge av Koronapandemien ble 
individuelle henvendelser på starten av 
året håndtert digitalt. Henvendelsene 
gjaldt ofte utfordringer som de ansatte 
selv relaterte til hjemmekontor. Det ble 
gitt råd og veiledning om gode 
arbeidsstillinger, fysiske pauseøvelser og 
organisering av arbeidsdagene. 
Vedvarende hjemmekontor kan ha bidratt 
til ulike muskel- og skjelettplager, arm-, 

hånd- og skulderplager, samt nakke- og 
ryggsmerter. BHT kunne tilby fysiske 
arbeidsplassvurderinger når ansatte 
hadde kommet tilbake til kontoret. Det 
var en klar økning i antall henvendelser 
om arbeidsplassvurderinger i siste halvdel 
av 2022. I perioder med mange 
henvendelser ble arbeidsplassvurderinger 
også utført av ekstern 
bedriftshelsetjeneste. Samlet brukte 
Enhet for bedriftshelsetjeneste og Falck 
Norge AS 288 timer på 
arbeidsplassvurderinger i 2022, 
sammenlignet med 182 timer i 2021. 
 

Forebygging av muskel- og skjelettplager: 
gruppe- og systemnivå 

I 2022 ble det gjennomført 16 
gruppeveiledninger på kontor- og 
laboratorie-ergonomi. Veiledningene var 
fysiske og digitale. Sammenlignet med 
fjoråret ble det brukt mer enn en dobling 
av timer på ergonomisk gruppeveiledning 
i 2022. Ergonomi var også et viktig tema 
på andre kurs som f.eks. utfordringer med 
hjemme- og hybridkontor. 
Bedriftsfysioterapeuten bistod på gruppe- 
eller systemnivå med følgende saker: 

- belysningskartlegging i 
nyoppussede lokaler ved 
Hylleraas-senteret på Fysisk 
institutt 

- ergonomi-workshop ved 
parkavdelingen i 
Eiendomsavdelingen 

- oppfølging med tiltak etter 
ergonomisk kartlegging og 
risikovurdering av arkeologisk 
feltarbeid 

 
BHT kan gi ergonomiske råd om 
kontormøbler og annen 
arbeidsplassutforming, som samsvarer 
med arbeidsgivers bruk av BHT etter 
forskriftene (Forskrift om organisering, 
ledelse og medvirkning, 2023). BHT bistod 
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tidligere med fagkompetanse ved 
inngåelse av nye rammeavtaler på UiO.  
 

Trening i arbeidstiden for ansatte 

På starten av året var det grunnet 
smittevernsrestriksjoner i forbindelse med 
Koronapandemien et svært begrenset 
tilbud om individuell trening og 
gruppetrening. Fra høstsemesteret ble 
tilbud om gruppetrening og gratis inngang 
til SiO sine treningsfasiliteter reetablert. 
Bedriftsfysioterapeuten koordinerte 
tilbudet sammen med bedriftsidrettslaget 
og SiO Athletica. 

Yrkeshygiene 
Fysisk arbeidsmiljø 
BHT bistod Naturhistorisk museum (NHM) 
med inneklimamålinger (undersøkelser av 
ventilasjon, radiatoroppvarming, 
lufttemperatur og -fuktighet) og 
rådgivning om valg av spesialstøvsuger til 
steinsamlingene. Til MN-fakultetet ble det 
utarbeidet et fagnotat om avtrekkskap, og 
gitt rådgivning om mulige konsekvenser av 
strømsparetiltak som EA iverksatte. BHT 
bistod med støymålinger av 
nitrogenkompressor på laboratoriene ved 
Farmasøytisk institutt. Det ble også utført 
støymålinger andre steder som f.eks. 
Kjemisk institutt og Norsk senter for 
molekylær medisin.  
 
Kjemisk arbeidsmiljø 
Av yrkeshygieniske bestillinger var det 
flest henvendelser innen kjemisk 
arbeidsmiljø. Eksempler på utførte 
oppdrag var yrkeshygienisk rådgivning av 
kjemikalieregelverket REACH / CLP, 
presentasjon og veiledning om nytt i 
regelverket og forskning om inert luft, 
rådgivning av gravide på laboratoriet, 
eksponeringsvurdering og veiledning om 
krav til eksponeringsregister. BHT deltok i 
kjemikaliestyringsprosjektet til MN-
fakultetet.  

 
Kjemikalieregelverket har vært jevnlig 
oppdatert av myndighetene. 
Arbeidstilsynet varslet i 2021 om nye 
regler for sikkerhetsdatablader for 
kjemikalier. Innen 1. januar 2023 måtte 
sikkerhetsdatablader for kjemikalier være 
oppdatert i tråd med REACH-forordningen 
(Hernes, P. O. 2021).  
 
For Kulturhistorisk museum deltok BHT på 
planleggingsmøter om blant annet 
universell utforming og utstillingsarealer i 
det nye Vikingtidsmuseet. I Historisk 
museum ble det utført inneklimabefaring, 
og i Brobekk-magasinet ble det foretatt 
måling av flyktige organiske forbindelser i 
luften fra arkeologisk treverk. BHT foretok 
gjennomgang og rådgivning av flere 
standard operasjonsprosedyrer (SOP) ved 
IBV. I forbindelse med et nytt 
desinfiseringsanlegg i forsøksdyr-stallen 
og ny ventilasjonsløsning i 
disseksjonssalene var BHT representert i 
møter ved Institutt for medisinske 
basalfag (IMB).  
 
Det har vært flere vedlikehold- og 
byggeprosjekter av eldre UiO-bygninger 
med asbestholdige bygningsmaterialer. 
BHT bistod enkelte enheter og 
Eiendomsavdelingen med rådgivning, 
opplæring, tolkning av resultater og 
forslag til tiltak. UiO har flere eldre 
bygninger fra tiden der asbest var vanlig 
byggemateriale. På grunn av dette er det 
forventet behov for ytterligere BHT-
bistand fremover.  
 
Biologisk arbeidsmiljø 
I forbindelse med målrettede 
helseundersøkelser ble det gitt 
yrkeshygieniske råd om arbeidstakernes 
arbeidsmiljø.  
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Søknadspliktige byggesaker 
BHT har bistått i byggesaker ved blant 
annet rehabilitering av Brøggers hus, i 
Livsvitenskapsprosjektet, Bølgelaben hos 
Matematisk institutt, I-Lab og glassblåser-
verkstedet i Kjemibygningen. 
Yrkeshygieniker bistod med 
risikovurdering i forkant av utsendelse av 
byggesøknad til Arbeidstilsynet og ga råd 
om byggeprosjektet I-Lab som skal bygges 
i Kjemibygningen. BHT er fortsatt 
representert i det pågående 
Livsvitenskapsbyggprosjektet.  

Psykososialt og 
organisatorisk arbeidsmiljø 
Tilbakekomst til kontoret  
Etter at alle forskriftsfestede 
smittevernstiltak i forbindelse med 
Koronapandemien ble opphevet, kunne 
ansatte returnere til kontoret. Det varierte 
i hvilken grad ansatte kom tilbake og det 
tok tid for enheter å etablere regler og 
rutiner. Flere hadde behov for å omstille 
seg til ny arbeidshverdag etter flere år 
med hjemmekontor. Mange ledere var 
slitne etter å ha drevet fjernledelse 
gjennom lang tid, og ønsket ansatte raskt 
tilbake til kontoret. Omstillingsprosessen 
kunne føre til konflikter i arbeidsmiljøet. 
Situasjonen med hjemmekontor, 
hybridkontor og retur til kontoret førte til 
økt antall henvendelser om bistand innen 
ergonomi, og psykososialt og 
organisatorisk arbeidsmiljø.  
 
Våren 2022 ble det holdt elleve kurs, 
workshops og innlegg rundt utfordringer 
knyttet til hjemmekontor, hybridkontor og 
tilbakekomst til kontoret. BHT fikk fort 
oversikt over de nye utfordringene og 
kunne orientere Universitetsledelsen og 
OPA om daværende situasjon. Utover 
høsten var det færre utfordringer med 
tilbakekomst til kontoret. Flere ansatte ga 
uttrykk for at det opplevdes mer 

utfordrende å sitte i kontorlandskap ved 
retur til kontoret sammenlignet med tiden 
før pandemien. Med hyppigere bruk av 
digitale møter oppstod mangel på 
stillerom eller cellekontorer. Dette er en 
vedvarende utfordring i kontorlandskap 
hos enkelte enheter.  
 
Stress, konflikter og lettere psykiske 
plager  
En av de vanligste årsakene for at ansatte 
kontaktet BHT var stressrelaterte plager. 
Konflikter og organisatoriske forhold som 
høy arbeidsbelastning og tidspress er 
risikofaktorer for opplevd stressplager. 
BHT bistod i form av deltakelse i 
dialogmøter, rådgivning om 
stressmestring og hvordan forholdet 
kunne tas opp med leder.  
 
BHT utførte mange individuelle 
konsultasjoner med ansatte og ledere som 
opplevde vanskelige psykososiale 
arbeidssituasjoner. Avhengig av 
problemstillingene ble det f.eks. gitt 
bistand for bearbeidelse av helseplager 
relatert til arbeidsmiljøet som stress, uro 
og bekymringer. Det ble videre gitt 
bistand til utvikling av mestringsstrategier 
for å kunne håndtere situasjonen bedre. 
Dersom problemstillingen involverte 
konfliktfylte relasjoner ble det gitt bistand 
til konfliktløsning for å kunne håndtere 
samarbeidsrelasjoner på arbeidsplassen 
mer hensiktsmessig.  
 
BHT jobber forebyggende og tilbyr 
korttidsoppfølging. Ansatte ble tilbudt et 
gitt antall individuelle samtaler. Dersom 
problemstillingen ikke var arbeidsrelatert 
eller det forelå mer omfattende 
helseplager ble ansatte anbefalt om å ta 
kontakt med fastlege for videre 
oppfølging. BHT erfarte at samtaletilbudet 
bidro med å holde ansatte i jobb ved lette 
psykiske helseplager som f.eks. depresjon 
og angst.  
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Noen ganger kan alvorlige mangler i et 
arbeidsmiljø avdekkes ved at BHT har 
individuelle samtaler med flere fra samme 
enhet. BHT gir råd til den enkelte om å si 
ifra gjennom vanlige kanaler, i henhold til 
rutiner og prosedyrer. Ved et tilfelle i 
2022 varslet BHT, med de ansattes 
samtykke, til OPA om det som ble 
oppfattet som helseskadelige psykososiale 
arbeidsforhold. 
 
Arbeidsmiljøer hvor det kan være 
forhøyet risiko for relasjonelle konflikter 
synes å gjelde ansattgrupper som har lite 
kontakt med administrativ støtte og 
ledelse, og forskermiljøer som består av 
ulike nasjonaliteter og kulturelle 
bakgrunner. Ansatte i midlertidige 
vitenskapelige stillinger, som 
doktorgradsstipendiater og postdoktorer, 
er spesielt utsatte. BHT har i 2022 bistått 
med konflikthåndtering for enkeltansatte, 
ledergrupper og hele miljøer.  
 
Kurs og workshops 
BHT bistod ulike enheter med kurs og 
workshops hvor tematikken varierte ut 
ifra problemstillingene. Aktuelle temaer 
var ytringsklima, psykologisk trygghet, 
samarbeid og kommunikasjon, endring og 
omstilling. I 2022 ble det f.eks. gitt bistand 
til håndtering av omstillingsprosesser 
knyttet til omorganiseringsprosjektet for 
UiO-IT. Videre er det gitt bistand til 
oppfølging av PULS-undersøkelser. Flere 
enheter ønsket å jobbe forebyggende mot 
stress og BHT bistod med sju kurs om 
arbeidsrelatert stress. 
 
Doktorgradsstipendiater og postdoktorer 
Flesteparten av vitenskapelige ansatte 
som ønsket individuelle samtaler hos BHT 
var doktorgradsstipendiater eller 
postdoktorer. For å ivareta denne 
ansattgruppen ble det holdt faste kurs om 
stress i regi av instituttene. I tillegg holdt 

BHT egne kurs, deltok på 
introduksjonskurs for utenlandske 
nyansatte i regi av ISMO og på lunsjmøter 
organisert av doktorgradsstipendiater og 
postdoktorer. BHT holdt innlegg om 
mental helse for doktorgradsstipendiater 
på veilederseminarer ved LINK, MN-
fakultet og det Humanistiske fakultet.  
 
Lederstøtte 
BHT har bistått med lederstøtte innen 
problemstillinger som f.eks. 
sykefraværsoppfølging, oppfølging av 
ansatte med rusproblemer eller psykisk 
sykdom, ivaretakelse av enheten ved 
dødsfall blant kollegaer, 
arbeidsmiljøutfordringer og lederutvikling.   

Videre anbefalinger til UiO 
- For å øke muligheten for utprøving 

av ansattes restarbeidsevne, bør 
prosessen for tilrettelegging på 
tvers av ulike enheter forenkles. 
BHT erfarer også at enhetene 
etterspør en sentral ressurs som 
kan bistå med dette arbeidet.  

- Muskel- og skjelettplager er en av 
de vanligste årsakene til 
sykefravær. Det vil være 
formålstjenlig med økt fokus på 
veiledning i ergonomi for 
ansattgrupper på kontor og 
laboratorier. Flere verneombud 
bør sikres opplæring i ergonomi 
(HMS-grunnmodul 10).  

- Antall deltakere på kurset 
Grunnleggende 
laboratoriesikkerhetskurs var 
relativ lav sammenlignet med 
antall nye laboratorieansatte. Det 
bør derfor tilstrebes økt 
kursdeltakelse for å sikre et 
forsvarlig arbeidsmiljø på 
laboratorier. 

- Vitenskapelige ansatte med 
midlertidige stillinger, spesielt 



12 
 

doktorgradsstipendiater og 
postdoktorer, synes å være i risiko 
for stressrelaterte helseplager. 
Særskilte støttetiltak overfor 
denne målgruppen bør ivaretas og 
sikres. 
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Vedlegg 1 – Tidsbruk per fakultet og enhet  
 

 

Figur 2. Prosentvis tidsbruk per fakultet og enhet i 2022 sammenlignet med 2021.
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Vedlegg 2 – Fordeling av prosjekttyper 
 

Figur 3. Prosentvis fordeling av prosjekttyper for 2022 sammenlignet med 2021. 
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Vedlegg 3 – Bestilte tjenester fra ekstern bedriftshelsetjeneste 
 

 

Figur 4. Prosentvis fordeling av bistand fra ekstern bedriftshelsetjeneste i 2022 sammenlignet med 2021. 
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